

نگاه بیرون

آینده « کریمه» پس از «همه‌پرسی»

● درحالی که ش شاهد «همه‌پرسی» درشبه‌جزیره کریمه هستیم، همه نگاه‌ها به تحولات پیش‌رو- در این شبه‌جزیره و در روسیه - است زیرا پس از اعلام نتایج این «همه‌پرسی» آینده روابط بین‌المللی در منطقه به‌شدت تحت‌تأثیر قرار خواهد گرفت. مسلما روابط روسیه و ایالات‌متحده شکلی دیگر به خود گرفته و موازنه قدرت در سطح بین‌المللی دستخوش تحولاتی انکارناپذیر می‌شود، تغییراتی که از زمان پایان‌یافتن «جنگ سرد» تا به امروز مانند آن به‌وقوع نپیوسته است. رای‌دهندگان دو انتخاب دارند که یکی از این انتخاب‌ها پیوستن به روسیه و دیگری افزایش خودمختاری این شبه‌جزیره و باقی‌ماندن به‌عنوان بخشی از خاک اوکراین است. چنانچه آرا به‌نفع الحاق کریمه به روسیه باشد، دولت خودمختار کریمه استقلال خود را اعلام کرده و از روسیه درخواست خواهد کرد تا اقدامات لازم جهت پیوستن به فدراسیون روسیه را لحاظ کند. در شهر سواستوپل که یکی از شهرهای ساحلی واقع در کریمه است و روسیه در آن ناوگان دریایی خود را مستقر کرده، در پی برگزاری «همه‌پرسی»، شکاری از مردم برلین باورند که نتایج این انتخابات از قبل تعیین شده و برخی از مردم نگران این مساله هستند که پس از برگزاری این «همه‌پرسی» چه آینده‌ای در انتظارشان است. آنها بر این باورند که ارتش روسیه برای به‌غیرآوردن نیروهای ارتش اوکراین، به زور متوسل خواهد شد و معتقدند که احتمال بروز درگیری در این منطقه وجود دارد. وزیر خارجه اوکراین، روز شنبه بار دیگر مواضع دولت موقت اوکراین در رابطه با رفتارندوم را تکرار و اعلام کرد که این همه‌پرسی غیرقانونی است و توسط جامعه جهانی و همچنین «کی‌یف» مورد قبول نخواهد بود، او گفت اوکراین در جنگی دیپلماتیک در مقابل روسیه قرار دارد. او با این حال خواستار راه‌حلی صلح‌آمیز درخصوص بحران کنونی در کریمه است. این درحالی است که سرگئی لاوروف مدعی شده «همه‌پرسی» کریمه مطابق با موازین بین‌المللی است. از سوی دیگر کشورهای اروپایی و ایالات‌متحده اعلام کرده‌اند آنچه در شبه‌جزیره کریمه در حال وقوع است تحریم‌هایی به مراتب سنگین‌تر برای روسیه دربر خواهد داشت درحالی که در طرف مقابل، پیشنهاد میلیاردهادالر کمک مالی به دولت نوپای اوکراین را داده‌اند. اما مسأله‌ای که درخصوص این رفتارندوم بسیار حایزاهمیت است، حضور گسترده مردم شبه‌جزیره کریمه جهت شرکت در این همه‌پرسی است، تا جایی که بی‌سابقه اعلام شده و برطبق نظرسنجی‌ای که گروهی تحقیقی به نام GFK از کشور آلمان در مورد میزان شرکت مردم در رفتارندوم منتشر کرده، ۷۰ درصد از مردم این شبه‌جزیره قصد دارند که به پیوستن کریمه به روسیه رای دهند.

«همه‌پرسی» پایان کار نیست؛ آنچه مهم است تنشی است که پس از «همه‌پرسی» رخ خواهد داد و واکنش‌های به آن. «همه‌پرسی» که نتیجه آن از پیش تعیین‌شده است و همه از رای به روسیه خبر می‌دهند. روز گذشته ساکنان شبه‌جزیره کریمه به پای صندوق‌های رای رفتند تا بین پیوستن به روسیه یا برخورداری از خودمختاری بیشتر یک گزینه را انتخاب کنند. انتخابی که نتیجه مثبت آن برای جدایی مشخص بود. به گزارش الجزیره ساکنان شبه‌جزیره کریمه از بین دو گزینه باید یک گزینه را انتخاب می‌کردند: آیا خواهان الحاق کریمه به روسیه به‌عنوان بخشی از فدراسیون روسیه هستید؟ آیا می‌خواهید قانون اساسی کریمه به سال ۱۹۹۲ احیا شود و کریمه همچنان بخشی از اوکراین باقی بماند؟ این «همه‌پرسی» از ساعت هشت صبح به وقت محلی آغاز شد و حدود هزارو۲۰۵ حوزه رای‌گیری در سراسر کریمه آغاز به کار کردند. در بسیاری از محله‌های تاتارنشین کریمه حوزه رای‌گیری تأسیس نشده بود و «همه‌پرسی» با تظاهرات موافقان و مخالفان الحاق به روسیه همراه بود. درگیری‌ها تا جایی بود که معترضان هوادار روسیه در شهر دونتسک در شرق اوکراین به دفتر دادستان محلی حمله کردند. در همین راستا ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در تماس تلفنی با انگلار مرکل، صدراعظم آلمان نسبت به بالاگرفتن تنش در شرق و جنوب‌شرق اوکراین ابراز نگرانی کرد و گروه‌های رادیکال را عامل بالاگرفتن تنش‌ها خواند. با این حال او بار دیگر «همه‌پرسی» کریمه را مطابق با قوانین بین‌المللی توصیف کرد.

توافق آتش‌بس اوکراین و روسیه

در آستانه این «همه‌پرسی»، پارلمان اوکراین با ۲۷۸ رای موافق از میان ۲۹۶ نماینده، پارلمان منطقه خودمختار کریمه را به خاطر برگزاری «همه‌پرسی» برای پیوستن به روسیه منحل کرد. به گزارش یورونیوز، اکثریت نمایندگان از جمله نمایندگان حزب مناطقی که پیش‌تر به ویکتور یانوکوویچ، رئیس‌جمهوری مخلوع اوکراین وابسته بودند، برگزاری «همه‌پرسی» دیروز کریمه را «خلاف قانون اساسی» اعلام کردند. تنها چندساعت

مرگ فعال چینی در زندان



سائو شونلی، فعال حقوق‌بشر چینی پس از چندماه بیماری در زندان درگذشت. ایالات‌متحده آمریکا نگرانی شدید خود را از مرگ او اعلام کرد. شونلی سی‌تا‌میر گذشته در فرودگاه پکن بازداشت شد. او قصد داشت برای شرکت در یک کارگاه آموزشی سازمان‌ملل متحد به ژنو در سوئیس سفر کند. **(بی‌بی‌سی)**

پیش از برگزاری «همه‌پرسی» نیروهای روس در حومه این شبه‌جزیره مشاهده شده‌اند. با این حال روز گذشته وزرای دفاع اوکراین و روسیه توافق کردند که تا ۲۱ مارس در شبه‌جزیره کریمه آتش‌بس میان سربازان دو طرف برقرار باشد. همچنین وزیر دفاع اوکراین اعلام کرد روسیه با پایان‌دادن به محاصره پایگاه‌های نظامی ارتش اوکراین در کریمه موافقت کرده است.

برگزاری احتمالی نشست گروه ۸ بدون روسیه در لندن

از دیگرسو اشپیگل خبر داد یک نشست جایگزین احتمالا با حضور هفت کشور اقتصادی جهان موسوم به گروه هفت قرار است بدون حضور روسیه در لندن برگزار شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این نشریه آلمانی نوشت: انگلیس پیشنهاد میزبانی این نشست را با حضور مقام‌هایی از آلمان، ژاپن، فرانسه، کانادا، ایتالیا و



عکس: Reuters

انتخابی با نتیجه پیشاپیش مشخص برگزار شد

مهر تایید بر جدایی «کریمه»

ایالات‌متحده آمریکا ارایه کرده است. در حالی که قرار بود نشست گروه ۸ ژوئن سال جاری میلادی در سوچی روسیه برگزار شود با مداخله نظامی روسیه در مساله اوکراین و استقرار سربازان روس در شبه‌جزیره خودمختار کریمه این گروه از تصمیم خود امتناع کرده و به‌جای آن قرار است نشست گروه هفت را بدون حضور روسیه برگزار کند.

مک‌کین: اقدامات روسیه به واکنش‌های بی‌سابقه واشنگتن منجر خواهد شد

جان مک‌کین خواستار پشتیبانی نظامی گسترده از کی‌یف شد و هشدار داد که اقدامات روسیه در اوکراین می‌تواند به واکنش‌های بی‌سابقه‌ای از سوی واشنگتن و متحدانش منجر شود. سناتور آمریکایی گفت: اوکراین به پشتیبانی نظامی بلندمدت از جانب آمریکا احتیاج دارد. او گفت: وقتی مردم اوکراین خواستار ابزاری برای مقاومت هستند، معتقدم باید آن را تأمین کنیم و این

تخفیف در مجازات پزشک پاکستانی



شکیل آفریدی، پزشک پاکستانی که محل اختفای بن‌لادن را لو داد، با ۱۰ سال تخفیف در حکم زندان مواجه شد. او در دادگاه قضایی پاکستان به خیانت و ارتباط با شبه‌نظامیان و به ۳۳ سال حبس محکوم شده بود. اما وکیل مدافعان او تقاضای تجدیدنظر کرده بودند. **(خبرگزاری فرانسه)**

کار درست است. مک‌کین همچنین از گزارش‌های قبلی مبنی بر پیشروی سربازان روسی به مرز شرقی اوکراین و انجام رزمایش شنتازده در آنجا به‌شدت اظهار نگرانی کرد. او «همه‌پرسی» را ساختگی خواند و گفت: ما نتیجه این «همه‌پرسی» را می‌دانیم، ما همیشه از نتایج این نوع انتخابات قبل از برگزاری آن باخبر هستیم. مک‌کین در حالی از اعلام حمایت آمریکا از اوکراین سخن می‌گفت که مدیر یک موسسه روسی گفت: نخست‌وزیر اوکراین یک شیء باستانی مربوط به دوره ساکاها را به‌طور مخفیانه با خود به آمریکا برد تا تضمینی برای بازگرداندن کمک‌های مالی آمریکا باشد. احتمالا این شیء طلایی باستانی، تضمینی برای استقرار از صندوق بین‌المللی پول خواهد شد. این در حالی است که روز گذشته پیشروی نیروهای روسیه در بخشی از خاک اوکراین، کشورهای همسایه از جمله لهستان و سه جمهوری ساحل دریای بالتیک را نگران کرده و این کشورها خود را در معرض خطر می‌بینند.

چین همچنان بی‌طرف

یک‌روز پس از آنکه روسیه قطعنامه شورای امنیت درباره «همه‌پرسی» کریمه را وتو کرد، نمایندگی رسمی وزارت‌خارجه چین در سازمان‌ملل هم طی بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور در موضوع اوکراین موضعی بی‌طرفانه اتخاذ کرده و به تلاشش برای ترغیب طرفین درگیر به آغاز مذاکره با یکدیگر ادامه خواهد داد. همچنین فرانک والر اشتاین‌مایر، وزیر خارجه آلمان هم روز گذشته اعلام کرد اتحادیه اروپا در صورت الحاق شدن کریمه به خاک روسیه علیه آن کشور تحریم‌هایی اعمال خواهد کرد.

کلیچکو: خواهان جنگ نیستم

ویتالی کلیچکو هم اعلام کرد، سربازان اوکراینی مستقر در شبه‌جزیره کریمه صرف‌نظر از نتیجه «همه‌پرسی» الحاق این شبه‌جزیره به روسیه همچنان در پایگاه‌های خود در کریمه باقی خواهند ماند. قهرمان بوکس سابق جهان که قصد دارد کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری آتی اوکراین شود، گفت: ما خواهان جنگ نیستم. ما نمی‌خواهیم سربازان اوکراینی و روسی مجبور به درگیر شدن با یکدیگر شوند.

«بر کین» تروریست بود!



رجب طیب‌اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه از برکین الوان برای اولین‌بار نام برد و گفت که این نوجوان با یک سازمان تروریستی ارتباط داشته است. او این اتهام را روز جمعه در جریان مبارزات انتخاباتی شهرداری مطرح کرد. بر کین که از تابستان گذشته پس از اصابت گلوله گاز اشک‌آور به سرش در اغما بود، چندروز پیش درگذشت. **(بی‌بی‌سی)**

بریده خبر

● **فلسطین:** چند جناح چپ فلسطینی از جمله جبهه آزادی فلسطین، جبهه‌دموکراتیک برای آزادی فلسطین، حزب‌خلق و حزب ایتکار ملی فلسطین از محمود عباس، رییس تشکیلات خودگردان خواستند تا به جای پذیرش چارچوب آمریکا در مذاکرات صلح «که خودکشی است»، برای به‌رسمیت‌شناخته‌شدن فلسطین به سازمان ملل مراجعه کند. از سوی دیگر معاون بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل با اعلام ناخرسندی از اظهارات وزیر خارجه آمریکا گفت: برای جامعه بین‌الملل اعمال فشار بر اسرائیل آسان‌تر از فلسطین است. **(ایسنا)**

● **سوریه:** گزارش‌ها از سوریه حاکی است که ارتش این کشور در آستانه به‌دست‌گرفتن کنترل کامل شهر بیروت، آخرین سنگر شورشی‌ها در نزدیکی مرز لبنان است. گزارشگران می‌گویند که سقوط بیروت می‌تواند ضربه بزرگی به شورشیان بزند. **(بی‌بی‌سی)**

● **ترکیه:** در دیدار وزیر خارجه ترکیه با نخست‌وزیر منطقه کردستان عراق توافق شد تا پنج گذرگاه مرزی جدید در آینده نزدیک میان دو طرف افتتاح شود. احمد داوود‌و‌غلسو، وزیر خارجه ترکیه در این باره گفت: سفر بازرانی به شهر وان سفر مهمی است و من به دلیل حضور او برای نخستین‌بار در وان خرسند هستم. **(ایسنا)**

● **عربستان:** دفتر ثبت‌احوال عربستان در اقدامی استفاده از ۵۰ نام از جمله اسامی معروفی چون عبدالمنعم و عبدالغنی را برای نامگذاری کودکان تازه‌متولدشده در این کشور ممنوع کرد. هم‌زمان دولت عربستان نام خیابان‌هایی را که با اسامی شخصیت‌های وابسته به اخوان المسلمین نامگذاری شده، تغییر می‌دهد. **(ایسنا)**

● **فرانسه:** دولت فرانسه تصمیم گرفته برای مقابله با آلودگی شدید هوای پاریس، طرح زوج و فرد را برای خودروهای این شهر اجرا کند. این دومین‌بار از سال ۱۹۹۷ است که چنین محدودیتی برای رفت‌وآمد وسایل نقلیه در پایتخت فرانسه اجرا می‌شود. تردد موتوسیکلت‌ها نیز شامل این محدودیت است. استفاده از وسایل نقلیه عمومی نیز به‌مدت سه‌روز رایگان اعلام شده است. **(بی‌بی‌سی)**

● **کره‌شمالی:** روز گذشته کره‌شمالی در جدیدترین پرتاب موشکی خود، ۱۰ موشک کوتاه‌برد را که باعث انتقادهایی از جانب سئول و واشنگتن شده، به داخل دریا شلیک کرد. این موشک‌ها از ساحل شرقی پیونگ‌یانگ به دریای ژاپن شلیک شدند. **(یون‌هاپ)**

● **اسلواکی:** پیروزی رابرت فیکو، نخست‌وزیر اسلواکی و رقیب او در دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور باعث شد تا این دو خود را برای دور دوم رقابت که در ۲۹ مارس ۲۰۱۴ برگزار می‌شود، آماده کنند. **(رویترز)**

پارس خزر



KOMPRESSOR 2500W SUPER POWER 2200W HIGH POWER 2000W VACUUM CLEANER 1800W

جاروبرقی های پارس خزر
تلفیقی از قدرت، زیبایی و فن آوری

Licence
Bosch
www.parskhazar.com
shop.parskhazar.com



سال نو مبارک



نبودن بعضی چیزا
ندیدن بعضی چیزا
خیلی هم خوبه

سیمای نو: حذف زوائد بصری شهر تهران

تهران | اطلاعات بیشتر: tehranema.zibasazi.ir